
                                                

                                                          

  

              

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
( Art. 183 comma 7° d.lgs. 267/2000 ) 

 

Alcamo, lì ___________                                                      IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                       Dr. Sebastiano Luppino                   

 

 

 

 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale, attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio di questo Comune  in data ___________  e vi resterà per gg. 15 consecutivi, nonché sul 

sito web www.comune.alcamo.tp.it 
 

Alcamo, lì______________ 

 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

                       

  

            

 

  Prot. Avv. n.   957/2016 

 

INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE………………………………………………. 

 

 

PROT. INT. N. 25120  DEL  16/11/2016  

 
    CITTA' DI ALCAMO 

                                              Libero Consorzio Comunale di Trapani 
                   

                               

 

AVVOCATURA COMUNALE 

******* 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 
 

N. 1921    DEL  18/11/2016 
 

 

 

 

 
Oggetto: Impegno di spesa per attività di domiciliazione a favore dell’avvocato Maurizio 

Cannizzo nel procedimento dinnanzi il TAR - sede di Palermo - Ospedale Francesco e 

Coraci Anna  - giusta delibera di G.M. n. 348/2016 - storno somme  

 

 

 

 

 

 

 

 

      



L’anno duemilasedici, il giorno quattordici del mese di novembre nel proprio Ufficio, il dirigente 

l’Avvocatura Comunale adotta la seguente determinazione avente ad oggetto: Impegno di spesa 

per attività di domiciliazione a favore dell’avvocato Maurizio Cannizzo nel procedimento 

dinnanzi il TAR - sede di Palermo - Ospedale Francesco e Coraci Anna  - giusta delibera di 

G.M. n. 348/2016  - cui si premette:  

 

- La delibera di G.M. n. 348 del 31/10/2016, con la quale si autorizzava il Comune di 

Alcamo, in persona del suo rappresentante legale pro-tempore, a resistere in giudizio 

dinnanzi al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia - Palermo, in ogni fase, 

stato e grado, nel procedimento instaurato dai sigg.ri Ospedale Francesco e Coraci Anna; 

- che con la medesima si è prenotata la spesa pari ad € 300,00 per l’attività di 

domiciliazione che trova copertura alla class. 8.01.1.103 - esercizio finanziario in corso, 

e si è autorizzato contestualmente l’Avvocatura all’uso del capitolo per gli adempimenti 

gestionali, ivi compreso la predisposizione del provvedimento di impegno di spesa;  

- considerato che al cap. 131130  - cod. class. 8.01.1.103 “Spese per prestazioni servizi 

per il settore Urbanistico e Pianificazione del Territorio” non vi è la disponibilità 

economica necessaria per la domiciliazione, si rende opportuno procedere allo storno 

degli stanziamenti dei seguenti capitoli: 

a) 131131  denominato “energia elettrica telefonica ed altre utenze e canoni per il settore 

Organizzazione Servizi Urbanistici” cod. classificazione 08.01.01.103 cod. Piano 

Finanziario IV livello 1.3.2.5(utenze e canoni) - € 300,00; 

b) 131130 denominato “spese per prestazioni servizi per il settore Urbanistico e 

Pianificazione del Territorio” cod. classificazione 08.01.01.103 cod. Piano Finanziario 

IV livello 1.03.02.99 (altri servizi) +  € 300,00; 

- considerato altresì che si rende necessario eleggere domicilio presso lo studio legale 

dell’avvocato Maurizio Cannizzo, sito in Palermo nella via Resuttana Colli, 366;  

- vista l’autorizzazione del Responsabile del 1° Servizio Urbanistica, all’utilizzo del Cap. 

131130 – cod. class. 8.01.1.103 “Spese per prestazioni servizi per il settore Urbanistico e 

Pianificazione del Territorio”; 

- Visti: 

- la Delibera di C.C. n. 129 del 26/10/2015 di approvazione del bilancio d’esercizio 

2015/2017;  

- la Delibera del Commissario Straordinario n.32 del 04/02/2016 di approvazione 

provvisoria del Piano Esecutivo di Gestione 2016; 

- lo Statuto Comunale; 

- il decreto del 01/03/2016 che proroga l’approvazione  del Bilancio 2016/2018 al 

30/04/2016; 

- il D.Lgs. 267/2000 “Ordinamento Finanziario e Contabile degli Enti Locali”; 

- visto l’art. 163 comma 2 del T.U.E.L. 267/2000 che disciplina il regime delle spese nelle 

more dell’approvazione del bilancio di previsione ed attestato che la presente spesa, ove 

non assunta, arreca danno certo all’Ente in termini di maggiori oneri di pagamento; 

 

                                                        DETERMINA 

 

 

 

           Per i motivi suesposti 

  -  richiedere al Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi di quanto previsto al 

punto e) della deliberazione commissariale n. 32 del 04/02/2016, allo  storno dei 

seguenti capitoli: 

- cap. 131131  denominato “energia elettrica telefonica ed altre utenze e canoni per 

il settore Organizzazione Servizi Urbanistici” cod. classificazione 08.01.01.103 cod. 

Piano Finanziario IV livello 1.3.2.5 (utenze e canoni) - € 300,00; 

- cap. 131130 denominato “spese per prestazioni servizi per il settore Urbanistico e 

Pianificazione del Territorio” cod. classificazione 08.01.01.103 cod. Piano 

Finanziario IV livello 1.03.02.99 (altri servizi) +  € 300,00; 

- di impegnare, pertanto, la somma di € 300,00 al capitolo 131130   denominato 

“spese per prestazioni servizi per il settore Urbanistico e Pianificazione del 

Territorio” cod. classificazione 08.01.01.103 - codice transazione elementare: 

01.03.02.99.002 (altre spese legali) con imputazione all’esercizio finanziario in 

corso per l’attività di domiciliazione nel procedimento decritto in premessa, in 

favore dell’avv. Maurizio Cannizzo,  con studio legale sito in Palermo nella via 

Resuttana Colli, 366; 

-  che l’esigibilità non è determinabile secondo il principio contabile 5.2 lett. g 

dell’allegato n. 4/2 del D.Lgs. 118/2011;  

- che al pagamento di quanto dovuto si provvederà con successiva determinazione 

dirigenziale, previa presentazione di parcella da parte del professionista;   

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Servizi Finanziari per le 

registrazioni contabili;  

- pubblicare nelle forme di rito. 

 

                                                                                Il Dirigente l’Avvocatura Comunale                   

                                                                                     avvocato Giovanna Mistretta   

 

                                                                        

     visto per l’autorizzazione all’utilizzo del cap. 131130                              

    c.c. 08.01.01.103 - cte  01.03.02.99.002    

 

             Il Responsabile  settore Urbanistica   

                    Geom. Giuseppe  Stabile                                                                            

 

 

 

          Si procede alla variazione richiesta nell’ambito del macroaggregato: 08.01.01.103  ai 

sensi di quanto disposto al punto e) della deliberazione commissariale n. 32 del 

04/02/2016. 

 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                                 

                      Dott. Sebastiano Luppino             

 

 


